
  
 

                                                               

 Ord. n°65/2022 del 16.08.2022 

 

        

IL SINDACO 

 

VISTE l’istanza avente prot n. 3440 del 10.08.2022 inoltrata dal Sig. Francesco Chiarella in qualità di 

Presidente dell’associazione culturale Pro loco “ Motta San Demetrio ” di Stefanaconi, tendente ad 

ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento della XXVIII Sagra del Pane ed in contemporanea, la 

Notte della musica che si svolgerà nella serata del 17.08.2022 in Piazza della Vittoria, con 

conseguente  chiusura delle strade interessate all’evento e vie adiacenti; 

 

CONSIDERATO che si prevede un notevole afflusso di turisti e persone del luogo e pertanto 

necessita l’installazione di divieti di sosta temporanei su ambo i lati  delle vie interessate; 

 

RITENUTO necessario assicurare il normale svolgimento della manifestazione tutelando, altresì, 

l’incolumità pubblica;             

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada;  

 

ATTESA la propria competenza di provvedere in merito; 

 

 

O R D I N A 

 

Per il giorno 17 Agosto 2022 dalle ore 14:00  a fine manifestazione:  

 

Il divieto di transito e di sosta di ambo i lati con rimozione forzata dei veicoli sulle vie del seguente 

itinerario:  

 Via Roma; 

 Piazza della Vittoria; 

 Via Stilon; 

 Via Santa Caterina; 

 Via Speranza; 

 

Gli utenti, in ottemperanza a quanto sopra, dovranno conformarsi alle disposizioni dettate dalla relativa 

segnaletica, apposta nelle suddette Vie. Inoltre, nel rispetto di quanto sopra, è rigorosamente vietata la 

sosta di eventuali veicoli adibiti alla vendita di prodotti commerciali e la sistemazione di bancarelle e 

stand durante lo svolgimento di detta manifestazione; 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato per l’apposizione della relativa segnaletica per come 

predisposto dal Comando Polizia Locale, apponendo eventuali limitazioni e divieti.  

La Polizia Locale e tutti gli Agenti della Forza Pubblica ne controllino il rispetto. 



                                                                   

 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del 4 comma dell’art. 3 della legge 07 Agosto 1990, n.241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

-giurisdizionale al TAR Calabria ai sensi dell’art.2, lett. b e art.21 della legge n.1034/1971 e  

ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da 

quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia avuta piena conoscenza; 

-straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni ricorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n.1199. 

 Di dare atto che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per la 

durata di 15 giorni. 

                                                    

Dalla Residenza Municipale 16.08.2022 

 

Il SINDACO 

                                                                                                     F.to Dott. Salvatore SOLANO 

 


